



Ważni goście w Iławie. Radni postawili ludowców w krzyżowym ogniu pytań

data aktualizacji: 2015.08.14



Ludowcy pełnią obecnie kluczowe stanowiska w regionie. Wśród polityków Polskiego Stronnictwa Ludowego są m.in. wojewoda Marian Podziewski, marszałek Gustaw Marek Brzezina, a także przewodniczący sejmiku (również wiceminister kultury) Piotr Żuchowski. Z inicjatywy tego ostatniego i dzięki przychylnemu stosunkowi burmistrza Adama Żylińskiego wszyscy trzej panowie w czwartek, 13 sierpnia, odwiedzili Iławę.

PRZED WYBORAMI O LOKALNYCH SPRAWACH

W spotkaniu w siedzibie Urzędu Miasta w Iławie uczestniczyli również radni miejscy oraz kierownicy części wydziałów ratusza oraz podległych miastu jednostek organizacyjnych. Częściowo przedwyborczego charakteru spotkania nikt nie krył. Szef PSL na Warmii i Mazurach, znany poseł Stanisław Żelichowski, podał już bowiem do publicznej wiadomości, że w zbliżających się wyborach do Sejmu Piotr Żuchowski będzie jedynką tej partii w okręgu elbląskim (czytaj: u nas), natomiast nazwisko wojewody Mariana Podziewskiego znajdzie się na górze listy w okręgu olsztyńskim. Mając to na uwadze, burmistrz Adam Żyliński podczas krótkiego briefingu przed przyjazdem ważnych gości poprosił zebranych, by dążyć do dyskusji jak najbardziej konkretnej i dotyczącej spraw lokalnych, bez zbędnych uogólnień.

TO JUŻ SŁYSZELIŚMY

Częściowo się to udało, choć pierwszą połowę spotkania poświęcono na wypowiedzi zaproszonych na wybrane przez nich tematy. Marszałek Gustaw Marek Brzezina głównie chwalił powiat ławski za niskie bezrobocie i znakomitą absorpcję środków unijnych, wojewoda Podziewski mówił o pracy i wyzwaniach stojących przed nadzorowanym przez niego urządzeniem, natomiast przewodniczący Żuchowski namawiał do otwartej i rzeczowej rozmowy o problemach województwa w dobrze pojętym wymiarze strategicznym. Nieco uwagi poświęcono również powszechnemu niezrozumieniu istoty reprezentowanych przez gości urzędów. Sejmik i urząd marszałkowski to bowiem instytucje samorządowe, natomiast wojewoda jest reprezentantem rządu w terenie.

RUNDA PYTAŃ

Później było już ciekawiej, bo Piotr Żuchowski, który częściowo wziął na siebie ciężar moderowania prowadzonej dyskusji, otworzył rundę pytań.

Rozpoczął radny Włodzimierz Harmaciński, który poruszył kwestię bezrobocia wśród młodych (na ten temat również poniżej) i ogromnych problemów z retencją wody.

- Rzeczywiście, stan wód w niektórych rzekach jest krytyczny - odpowiadał wojewoda Podziewski. - Trudno jednak o skuteczne rozwiązanie, nie ma bowiem specjalnych programów.

- Problemem jest również to, że Polacy nie szanują wody - dodał Piotr Żuchowski. - Na temat wody i suszy bardzo dużo się obecnie rozmawia w Warszawie.

Później głos zabrał radny Andrzej Pankowski, który pytał, czy modernizowana będzie linia kolejowa Iława-Olsztyn (odpowiadał marszałek Brzezina, który poinformował, że aktualnie takich planów nie ma). Przy okazji rozmowy o kolei poruszono również temat wiaduktów, które powstały podczas gruntownej modernizacji linii kolejowej Iława-Malbork. Właściwie nigdy dokładnie nie wyjaśniono, jak to się stało, że ogromne wiadukty w okolicach Żąbrowa, Redak i wielu innych miejscowości łączą ze sobą prowadzące na pola ścieżki, a nie ma ich w Iławie, na krajowej "16" i w centrum miasta przy ulicy Wyszyńskiego.

- Odnośnie modernizacji linii kolejowej E65 czujemy ogromny niedosyt - mówił burmistrz Adam Żyliński. - Dwa kluczowe zadania zostały pominięte. Będziemy zabiegać o oba wiadukty, choć nie bezkrytycznie (chodzi o finansowanie, bo miasto nie zgadza się partycypować w kosztach np. na poziomie 50%, skoro wcześniej wiadukty budowała kolej ze swoich środków - przyp.red.).

Radny Pankowski zgłosił również zastrzeżenia dotyczące kryzysu szkolnictwa zawodowego (wojewoda przyznał radnemu rację, mówiąc, że w tym zakresie wiele się jeszcze musi zmienić) oraz uchylecia przez wojewodę uchwały ławskiej rady dotyczącej graffiarczy i niszczenia mienia komunalnego, która w takim samym kształcie z powodzeniem weszła w życie w innym województwie (tu Podziewski obiecał sprawę sprawdzić i wyprostować).

Do podjętego przez marszałka Brzezina i radnego Harmacińskiego tematu bezrobocia nawiązała radna Ewa Jackowska.

- Bezrobocie jest u nas dużym problemem zwłaszcza wśród młodych ludzi, którzy, zdając sobie sprawę z trudnej sytuacji na rynku pracy, próbują zakładać własną działalność gospodarczą - mówiła radna. - Tymczasem aktualna edycja dotacji dla osób bezrobotnych na rozpoczęcie działalności gospodarczej jest przeznaczona dla osób powyżej 29 roku życia. Absolwenci szkół i uczelni są przecież młodszy.

Marszałek Brzezin odpowiedział, że kryterium wieku rzeczywiście nie powinno "drastycznie hamować" możliwości ubiegania się o dotacje, a "młodych ludzi nie wolno utrzymywać w bezrobociu", które często jest dla nich nieodwracalną tragedią.

Głos zdążył jeszcze zabrać przewodniczący rady Wojciech Szymański, który pytał o rządowe plany dotyczące modernizacji DK nr 16 (już wcześniej przewodniczący Szymański wystosował w tej sprawie list protestacyjny do ministerstwa).

- DK nr 16 została zdjęta z planów remontowych. Czy coś więcej wiadomo w tej sprawie? - pytał Wojciech Szymański.

- W Giżycku premier Ewa Kopacz obiecała, że wprowadzi szesnastkę z powrotem, czekamy zatem na jej wpisanie - odpowiedział wojewoda Podziewski.

NIEDOSYT

Wyraźnie było widać i czuć, że ławscy radni bardzo chętnie jeszcze długo przepytывaliby miłych gości, ale przedwyborczy kalendarz jest nieubłagany. Ława była bowiem trzecim punktem na mapie czwartkowego objazdu powiatu ławskiego (po Lubawie i Kisielicach), a na panów czekali jeszcze samorządowcy z Zalewa.

Podczas spotkania kilkakrotnie podkreślano, że możliwość jednoczesnego spotkania i dyskusji z wysokimi rangą przedstawicielami Urzędu Wojewódzkiego, Marszałkowskiego i sejmiku województwa należy do rzadkości. A szkoda, bo jak pokazali swoją aktywnością ławscy radni, pytań i tematów do rozmów nie brakuje.

Fot. Info Ława.

Źródło:

<https://www.infoława.pl/aktualnosci/item/49577-wazni-goscie-w-ilawie-radni-postawili-ludowcow-w-krzyzowym-ogniu-pytan>